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Ukraińska  policja  podejrzewa  działaczy  nacjonalistycznej
partii Swoboda o strzelanie do demonstrantów w lutym 2014 roku
na Majdanie. Od kilku dni ukraińskie media piszą o rewizjach
policji  w  mieszkaniach  wiceprzewodniczących  partii  Swoboda:
byłego wicepremiera Aleksandra Sycza, Olega Pankiewicza oraz
działacza  tej  partii  we  Lwowie  Igora  Jankiwa.  Prokuratura
Generalna Ukrainy przedstawiła jedną z podstaw tych działań:
to  dokumentalny  film  BBC,  w  którym  angielscy  dziennikarze
przedstawili  swoje  ustalenia  dotyczące  rozstrzelania
Niebiańskiej  Sotni  (nazwa  106  ofiar  snajperskiego  ostrzału
podczas  protestów  na  Majdanie).  Jeden  z  angielskich
dziennikarzy, Gabriel Gatehouse, zwraca w filmie uwagę, że
ogień prowadzony jest z okna hotelu Ukraina. Ustalono, że to
okna pokoju 1132, który wówczas był wynajmowany przez Igora
Jankiwa,  działacza  partii  Swoboda,  poza  działalnością
polityczną  zajmujący  się  strzelectwem  sportowym.  Sąsiednie
pokoje  zajmowali  wspomniani  działacze  Swobody.  Działania
prokuratury ukraińskiej można tłumaczyć kolejną odsłoną walki
o władzę w rządzących kręgach ukraińskiej kasty panującej,
która musi na kogoś skierować gniew społeczeństwa, spowodowany
pogarszająca się sytuacją gospodarczą. Można też uznać, że
formułowane  przez  organy  ścigania  zarzuty  oparte  są  na
prawdzie.  Padnie  wówczas  jeden  z  najważniejszych  mitów
założycielskich ukraińskiej Rewolucji Godności.

Ukraińskie  służby  bezpieczeństwa  i  powstańcy  nadal  nie
wycofali z linii styku w Donbasie ciężkiej broni, poinformował
rzecznik  Nadzwyczajnej  Misji  Monitorującej  OBWE  Michaił
Boczurkiw. „Ciężka broń, która powinna zostać wycofana już rok
temu zgodnie z porozumieniami z Mińska, wciąż znajduje się na
linii kontaktu po obu stronach” — powiedział na briefingu w
Kijowie. Przedstawiciel OBWE zauważył, że zawieszenie broni w
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Donbasie jest na ogół przestrzegane, choć mimo wszystko nadal
obserwuje się poszczególne przypadki jego naruszenia. „Pomimo
niewielkiej  liczby  łamanie  zawieszenia  broni  zanotowaliśmy
kilka  przypadków  ostrzałów”  —  powiedział  Boczurkiw.  Od  1
września w Donbasie wszedł w życie kolejny rozejm. Obie strony
i obserwatorzy informują, że jest on przestrzegany. Pod koniec
września  została  podpisana  umowa  o  wycofania  zbrojeń  o
kalibrze mniejszym niż 100 mm i czołgów z linii styku. Proces
ten będzie prowadzony etapami.

Ukraińskie  władze  zamierzają  domagać  się  od  Rosji
odszkodowania w wysokości co najmniej 1 biliona dolarów za
Krym i Donbas. Poinformował o tym premier Ukrainy Arsenij
Jaceniuk  na  briefingu,  informuje  kanał  telewizyjny  „112
Ukraina”.  „W  kwestii  prawnej  z  Rosją  mamy  dwa  kluczowe
zagadnienia,  a  te  dwie  sprawy  prawne  odnoszą  się  zarówno
rosyjskiej  aneksji  Krymu,  jak  i  ingerencji  w  obwodach
donieckim  i  ługańskim”  —  powiedział  premier  Ukrainy.
Jednocześnie Jaceniuk podkreślił, że 1 bilion dolarów to tylko
„pierwsza  sprawa  za  Krym”,  jednak  ostateczna  kwota  strat
będzie  wyższa,  ponieważ  „ingerencja  wciąż  trwa”.  Premier
podkreślił  również,  że  ukraińskie  firmy  i  banki  będą
„procesować się z Rosją we wszystkich sądach”. Kreml jest
zaskoczony zamiarem Ukrainy domagania się od Rosji co najmniej
1 biliona dolarów za Krym i Donbas. „Krym to terytorium Rosji.
Donbas to terytorium Ukrainy. Skąd ten 1 bilion? Nie wiadomo”
— powiedział rzecznik prezydenta Rosji Dmitrij Pieskow.

Moskwa podtrzymuje stanowisko w sprawie długu Ukrainy wobec
Rosji odnośnie euroobligacji na 3 miliardy dolarów: musi on
zostać spłacony, w przeciwnym razie oznaczałoby to bankructwo
kraju,  powiedział  dziennikarzom  rzecznik  prezydenta  Dmitrij
Pieskow. „W sprawie zadłużenia nie ma żadnych zmian w pozycji
Rosji”  —  powiedział  Pieskow.  Przypomniał  on,  że  prezydent
Rosji Władimir Putin i minister finansów FR Anton Siluanow
wcześniej  oświadczali,  że  Moskwa  nie  zamierza  omawiać
restrukturyzacji zadłużenia Ukrainy w wysokości 3 mld dolarów



i oczekuje, że zostanie ono w całości spłacone w grudniu tego
roku.  „Oczywiście  sytuacja  bankructwa  przewiduje  pewne
procedury:  bankructwo  to  bankructwo”  —  powiedział  Pieskow
odpowiadając na pytanie o gotowość Rosji do obrony swoich
interesów w międzynarodowym sądzie.
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